АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024       с. Каратузское                             № 580-п

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту

межевания территории применительно к территории, расположенной в

границах земельного участка с кадастровым номером 24:19:1901001:321, по

адресу: Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, вдоль

территориальной автомобильной дороги «Каратузское – Ширыштык», 0

км.+500 м. слева, общей площадью 42 га.

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных

участков и объектов капитального строительства, на основании статей 16, 28

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2

статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статей 5.1, 45,

46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава

Муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки

и проекту межевания территории, разработанному Обществом с

ограниченной ответственностью «Бюро инженерного обеспечения

территорий «Гидравлика»», применительно к территории, расположенной в

границах земельного участка с кадастровым номером 24:19:1901001:321, по

адресу: Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, вдоль

территориальной автомобильной дороги «Каратузское – Ширыштык», 0

км.+500 м. слева, общей площадью 42 га,  (далее –Проект), в срок не менее

10 календарных дней со дня опубликования оповещения о начале публичных

слушаний и утвердить график проведения публичных слушаний, согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний, со-

здать и утвердить состав Комиссии по организации и проведению публичных

слушаний, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Информацию о проведении публичных слушаний и Проект разме-

стить на официальном сайте администрации Каратузского района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.karatuzraion.ru, а так

же  периодическом печатном издании Вести муниципального образования

http://www.karatuzraion.ru/

«Каратузский район» , в том числе, до проведения публичных слушаний ор-

ганизовать экспозицию Проекта (возле кабинета 210 (второй этаж), здание

администрации Каратузского района).

4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:

- организовать работу общественной приёмной (каб.210 администрации

Каратузского района) для информирования общественности с целью выявле-

ния и учёта общественных предпочтений жителей муниципального образо-

вания (Анкипова Е.А., Вяткина Т.В.);

- осуществлять прием граждан при внесении замечаний и предложений,

консультировать в отношении Проекта (Анкипова Е.А., Вяткина Т.В.);

- проводить заседания комиссии по рассмотрению поступающих доку-

ментов, заявлений и проблемных вопросов поступающим в общественную

приёмную и комиссию по проведению публичных слушаний (Анкипова Е.А.,

Вяткина Т.В.);

- подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных

слушаний по Проекту в день окончания публичных слушаний по Проекту

(Анкипова Е.А.).

5. Утвердить график работы общественной приёмной и комиссии по

проведению публичных слушаний согласно приложению №3 к настоящему

постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Притворова Ю.В., заместителя главы по жизнеобеспечению и оперативным

вопросам.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офи-

циального опубликования в периодическом печатном издании Вести муни-

ципального образования «Каратузский район».

Глава района         К.А. Тюнин

Приложение № 1

к постановлению администрации Каратуз-

ского района №580-п      от   27.06.2021

График проведения публичных слушаний

№

п/п

Дата, время прове-

дения

Мероприятия Место проведения

1. 10.07.2024

в  15.00 час

Участники: жители муни-

ципального образования

«Каратузский район»

Красноярский край, Каратузский

район, с.Каратузское, ул.Советская,

21, актовый зал (1 этаж)

Приложение № 2

к постановлению администрации Каратуз-

ского района № 580-п      от  27.06.2024.

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний

Притворов Юрий

Викторович

- Заместитель главы района по жизнеобес-

печению и оперативным вопросам-

председатель комиссии;

Щербаков Дмитрий

Викторович

Анкипова Елена Алексан-

дровна

Члены комиссии:

-

-

Начальник отдела ЖКХ, транспорта, стро-

ительства и связи администрации Каратуз-

ского района- заместитель председателя

комиссии;

Ведущий специалист-архитектор отдела

ЖКХ, транспорта, строительства и связи

администрации Каратузского района –

секретарь комиссии.

Дергачева Ольга Вадимовна - Депутат Каратузского районного Совета

депутатов (по согласованию);

Саар Александр

Александрович

- Глава администрации Каратузского сель-

совета (по согласованию);

Назарова Оксана

Анатольевна

- Начальник отдела земельных и имуще-

ственных отношений администрации Кара-

тузского района;

Вяткина Татьяна Викторов-

на
-

Ведущий специалист-архитектор отдела

ЖКХ, транспорта, строительства и связи

администрации Каратузского района

Приложение № 3

к постановлению администрации Каратуз-

ского района № 580-п      от   27.06.2024

№ п/п Дата Мероприятия, ответствен-

ный

Место проведения

1. 28.06.2024-

10.07.2024

Работа общественной при-

емной для информирова-

ния общественности о раз-

работке проекта планиров-

ки и межевания территории

применительно к террито-

рии, расположенной в гра-

ницах земельного участка с

кадастровым номером

24:19:1901001:321, по ад-

ресу: Красноярский край,

Каратузский район,

с.Каратузское, вдоль тер-

риториальной автомобиль-

ной дороги «Каратузское –

Ширыштык», 0 км.+500 м.

слева, общей площадью 42

га.

Ответственный Анкипова

Е.А., ведущий специалист

–отдела ЖКХ, транспорта,

строительства и связи.

Красноярский край, Каратузский рай-

он, с.Каратузское, ул.Советская, 21,

кабинет 210 (второй этаж)

 Понедельник-четверг – с 08.00 до

17.00 час,

Пятница – с 08. до 16.00,

Обед – с 12.00 до 13.00.

Суббота, воскресенье – выходные

дни.

2 28.06.2024-

10.07.2024

Работа комиссии по прове-

дению общественных слу-

шаний, рассмотрению и

обсуждению поступающих

документов, заявлений и

проблемных вопросов, по-

ступающих в комиссию по

проведению общественных

слушаний. Для их рассмот-

рения и информирования

общественности о намеча-

емой деятельности и учета

общественных предпочте-

ний среди жителей муни-

ципального образования

«Каратузский район»

Ответственный Анкипова

Е.А., ведущий специалист

–отдела ЖКХ, транспорта,

строительства и связи.

Понедельник-четверг – с 08.00 до

17.00 час.,

Пятница – с 08. до 16.00,

Обед – с 12.00 до 13.00.

Суббота, воскресенье – выходные

дни.